
2020 21
апреля

вторник
№ 31

(15485)

 Всероссийская декада подписки 
С 20 по 30 апреля оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2020 г. можно по сниженной цене 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА 
 При помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города РубцовскаАлтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2020 № 1018
О месячнике по санитарной очистке и благоустройству города Рубцовска в 2020 году
В целях санитарной очистки городских территорий от мусора, скопившегося в зимний период, в 

соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 56 Устава муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить период с 06.05.2020 по 29.05.2020 месячником по санитарной очистке и благоу-
стройству города Рубцовска Алтайского края.

2. Считать дни 8, 15, 22 и 29 мая 2020 года общегородскими днями по наведению чистоты на 
территории города Рубцовска Алтайского края.

3. В соответствии с п. 1.4, 1.5 Правил благоустройства города Рубцовска, принятых решением 
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.10.2009 № 266:

3.1. руководителям муниципальных предприятий, организаций, учреждений обеспечить наве-
дение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях, а также на дополнитель-
ных территориях, определённых управлением Администрации города Рубцовска по жилищно-
коммунальному хозяйству и экологии;

3.2. рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений иных форм соб-
ственности, владеющих зданиями и нежилыми помещениями на праве собственности, арендаторам 
обеспечить наведение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях, а также на 
дополнительных территориях, определённых управлением Администрации города Рубцовска по 
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;

3.3. рекомендовать гражданам, имеющим домостроения на праве частной собственности, обе-
спечить наведение и поддержание чистоты и порядка на прилегающих территориях.

4. Рекомендовать Советам территориального общественного самоуправления микрорайо-
нов: «Черёмушки» (Матвеева Т.А.) «Западный» (Крючкова И.В.) «Южный» (Дуплинский С.П.), 
«Центральный» (Белогорцева Л.И.) организовать встречи с председателями уличных комитетов в 
рамках проведения работ по санитарной очистке микрорайонов в пределах своих полномочий.

5. Управлению Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и эко-
логии (Одокиенко М.А.)

5.1. определить для уборки дополнительные территории города Рубцовска для предприятий, 
организаций и учреждений всех форм собственности в срок до 01.05.2020 (приложение);

5.2. предпринимать меры административного воздействия к руководителям хозяйствующих 
субъектов, а также гражданам, не принимающим меры по очистке территорий от листвы, порубоч-
ных остатков деревьев, снега;

5.3. заключить договор на транспортировку и утилизацию отходов, собранных с территорий 
общего пользования, в соответствии с настоящим постановлением в рамках месячника по санитар-
ной очистке города Рубцовска.

6. Комитету по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству (Долгих Е.И.) 
провести работу с промышленными предприятиями города Рубцовска по предоставлению техники 
(грузовики-самосвалы, погрузчики) для уборки собранных отходов (V класс) в рамках месячника по 
санитарной очистке города Рубцовска.

7. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска 
Алтайского края (Пьянков В.И.) осуществлять финансирование Администрации города Рубцовска в 
пределах ассигнований, предусмотренных в рамках мероприятий по организации функциониро-
вания системы обращения с отходами производства и потребления.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить настоя-
щее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Одокиенко М.А.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 20.04.2020 № 1018

Таблица закрепления территорий в 2020 году

№ 
п/п

Организация Территория Ответственное 
лицо

Контактный телефон, 
адрес

Муниципальные учреждения

1 МУП «РКЦ» газоны с восточной 
стороны пр. Ленина 
от пр. Ленина,55 до 
пр. Ленина,59

Левшин Василий 
Федорович

94782, 66572, пр. 
Ленина,57-а

2 МУ ТП города 
Рубцовска

1.  ул. Светлова от ул.  
Алтайской до р. Алей, 
включая разворот-
ное кольцо; 
2.  разворотное 
кольцо РМЗ по пр. 
Ленина;

Черноиванов 
Сергей 
Павлович

65164, 92472, 92339, 
ул. Светлова,43

3 МУП «Рубцовский во-
доканал»

прилегающая терри-
тория р-на перепра-
вы, всех своих баз и 
КНС

Зазнобин 
Евгений 
Викторович

42642, 43624, ул. 
Пролетарская,103

4 МУП «Центральный 
рынок»

прилегающая терри-
тория рынка до до-
роги

Верещагин 
Юрий 
Владимирович

29343, 29209, 29234, 
ул. Комсомольская,149

5 МКУ «Управление 
по делам ГОЧС г.  
Рубцовска»

ул.  Федоренко (от ул. 
Октябрьской до ул.  
Федоренко,1)

Сергиевский 
Михаил 
Юрьевич

60868, 9039493111, 
ул. Федоренко,1-б

6 МУП «Лотос» прилегающая тер-
ритория до дороги и 
остановка «Рынок»

Рычков   
Вячеслав 
Николаевич 

29355 ул. 
Комсомольская,176

7 МУП «Комбинат 
школьного питания»

ул. Комсомольская 
(восточная сторона) 
от ул. Московской до 
пер. Урицкого

Чанцов Павел 
Валерьевич

22319 ул. 
Октябрьская,117а 
Образовательные 
учреждения

8 Школы прилегающие терри-
тории вдоль ограж-
дения

Мищерин 
Алексей 
Алексеевич

44413, 43111, пер. 
Бульварный,4

9 Учреждения культуры 
и спорта

прилегающие терри-
тории учреждений

Зорина Марина 
Александровна

41585 пр. Ленина,117

10 МБУК «Рубцовский 
драматический театр»

пр. Ленина (разде-
лительная полоса) от 
пер. Деповского до 
пер. Улежникова

Спивак 
Станислав 
Федорович

42281 ул. К. 
Маркса,141

11 МБУ ДО «Малая акаде-
мия»

Сквер Победы Зубова Галина 
Анатольевна

12 КГБПОУ «Рубцовский 
педагогический кол-
ледж»

1.  прилегающие 
территории учебных 
корпусов, 
2.  путепровод по 
ул.  Калинина (от ул.  
Комсомольской до 
ж/д)

Пономарева 
Надежда 
Ивановна

59685, ф59834 ул. 
Комсомольская,158

13 Рубцовский инду-
стриальный инсти-
тут (филиал) ФГБОУ 
ВО «АлтГТУ им . И.  И.  
Ползунова»

1.  прилегающие 
территории учеб-
ных корпусов 2.  ул.  
Октябрьская от ул.  
Дзержинского до ул. 
Калинина (западная 
сторона)

Кутумов  
Алексей 
Анатольевич

59826, 59874, ул. 
Тракторная,2/6

14 Рубцовский институт 
(филиал) Алтайского 
государственного уни-
верситета

1.  прилегающие 
территории учеб-
ных корпусов по пр. 
Ленина,200б 
2.  пр. Ленина,243 
(прилегающая тер-
ритория и газон 
вдоль тротуара до 
разворотного коль-
ца)

Жданова 
Евгения 
Анатольевна

42004, 42552, пр. 
Ленина,200-б

15 КГБПОУ «Рубцовский 
медицинский кол-
ледж»

1.  прилегающие 
территории учебных 
корпусов 2.  терри-
тория вдоль проез-
да в детский сана-
торий «Медуница г. 
Рубцовска»

Пономарев 
Владимир 
Михайлович

67058, 67057, ул. 
Пролетарская,412

16 КГБПОУ «Рубцовский 
аграрно-
промышленный тех-
никум»

1.  прилегающие 
территории учебных 
корпусов 
2.  набережная им 
Н. Ф.  Петрова (за 
ограждением)

Карпенко 
Александр 
Викторович

29319, пр. Ленина,36

Учреждения федерального и краевого уровня

17 Рубцовский почтамт – 
филиал ФГУП «Почта 
России»

1.  прилегающая тер-
ритория структурных 
подразделений

Забарина Елена 
Васильевна

42444, 43604, ул. К. 
Маркса,139

18 ж/д вокзала станции 
Рубцовск

Привокзальная пло-
щадь

Фролов 
Александр 
Александрович

93234, ул. 
Локомотивная,15/1

19 Барнаульская дистан-
ция пути ЗСЖД

Новоегорьевский 
тракт от ул.  
Оросительная до 
кафе «Визит»

Тюрин Андрей 
Сергеевич

93230, 93412, 
Новоегорьевский 
тракт, 1

20 Уральская дирекция 
по эксплуатации путе-
вых машин 

ул. Путевая от ор-
ганизации до 
Новоегорьевского 
тракта

Солониченко 
Игорь 
Владимирович

93133, 93679, 93208 
ул. Путевая,56

21 КГБУЗ «Центральная 
районная больница»

прилегающая терри-
тория больницы от р. 
Алей до пр. Ленина;

Кравцова 
Людмила 
Ивановна

22718, 23045, пр. 
Ленина,1-а

22 Центр занятости 
населения города 
Рубцовск

газон с юго-западной 
стороны дома по пр.  
Ленина, 47

Карасева
Оксана 
Викторовна

94537 (ф), 94519 пр. 
Ленина,47

23 Межрайонная ИФНС 
России № 12 по 
Алтайскому краю

прилегающие тер-
ритории зданий до 
дороги

Бахметова 
Светлана 
Федоровна

50888, 60519 ул. 
Октябрьская,64

24 МО МВД России 
«Рубцовский»

прилегающие тер-
ритории подведом-
ственных зданий 
(подразделений)

Дёмин Василий 
Владимирович

91004, 91028, пер. 
Улежникова,6

25 ФГКУ «4 отряд ФПС по 
Алтайскому краю»

1.  пер.  Садовый от 
ул.  Комсомольской 
до пр.  Ленина (се-
верная сторона); 
2.  прилегающая тер-
ритория подразде-
лений

Павленко 
Владимир 
Борисович (ин-
женер)

43669, 42733, ул. 
Комсомольская,183

26 УПФР в г. Рубцовске и 
Рубцовском  районе

1.  прилегающая 
территория по ул. 
Тракторной,9 
2.  пер.  Деповской до 
ул.  Комсомольской

Путинцева 
Елена 
Михайловна

98347 ул. Тракторная,9

Предприятия и организации

27 ТО «Рубцовское» АО 
«Алтайэнергосбыт»

Стелы на пересече-
нии пр. Ленина – ул. 
Жуковского

Резвов Вячеслав 
Владимирович

64667 пр. Ленина,206

28 АО «СК 
Алтайкрайэнерго» 
филиал «Рубцовские 
МЭС»

прилегающая терри-
тория своих органи-
заций и все ТП

Кириак 
Александр 
Лукич

42591, 42711, 30012, 
ул. К. Маркса,168

29 филиал ПАО 
«Ростелеком»

1. прилегающая 
территория своих 
учреждений, 
2. ул. Комсомольская 
(обе стороны) от 
Бульварного до при-
вокзальной площа-
ди,

Сусоев Валерий 
Анатольевич

40521, 43530, ул. 
Комсомольская,255



30 ПО ЗЭС ПАО 
«МРСК Сибири» – 
«Алтайэнерго»

1. прилегающие тер-
ритории, в т. ч.  ГПП-4 
«Набережная» се-
верная и восточные 
стороны 
2. прилегающая тер-
ритория организа-
ции, все ТП и охран-
ные зоны ЛЭП в чер-
те города (особое 
внимание на линию 
в п. Правобережный)

Самсонов  
Сергей 
Валерьевич

96650 ул.  Р. Зорге,163

31 ОАО 
«Алтайкрайгазсервис» 
Филиал «Рубцовск»

1.  прилегающую 
территорию по ул.  
Тракторная, 39 до 
дороги,  
2.  газгольдеры на 
территории города

Медведь Артём 
Викторович

24091, 24096(ф), ул. 
Тракторная,39

32 АО «Рубцовский те-
плоэнергетический 
комплекс»

охранная зона 
надземных тепло-
трасс с удалением 
поросли (особое 
внимание уделить 
теплотрассе по ул.  
Федоренко, напро-
тив Архива и Стелы, 
от кафе «Эдем» до ул. 
Короленко). 

Новов Максим 
Сергеевич

90864 ул.  Красная,100

33 АО «Рубцовский мясо-
комбинат»

1.  ул. Тракторная 
северная сторона 
от АО «Рубцовский 
мясокомбинат» до 
лесоперерабаты-
вающего комбината 
АО «Рубцовский мя-
сокомбинат» 
2.  прилегающая 
территория торго-
вых объектов АО 
«Рубцовский мясо-
комбинат»

Борисов 
Александр 
Борисович

24095 ул. 
Тракторная,35

34 ЗАО «Рубцовский за-
вод запасных частей»

ул.  Арычная от 
предприятия до 
Новоегорьевского 
тракта (восточная 
сторона)

Кедик Станислав 
Александрович

59679 (ф)
ул. Арычная,8

35 Рубцовский филиал 
ОАО «Алтайвагон»

1. ул.  Тракторная по 
обе стороны (в гра-
ницах предприятия), 
2. ул.  Светлова (га-
зонная часть) до ул.  
Алтайской

Кайро Юрий 
Валентинович

60666, 65452, 52502, 
ул. Тракторная,33

36 ООО «Рубцовский ле-
содеревоперерабаты-
вающий комбинат»»

ул.  Тракторная (юж-
ная сторона) от пред-
приятия до границы 
города

Ширяев 
Владимир 
Анатольевич

70030, ул. 
Тракторная,41

37 Рубцовский филиал 
АО НПК «Уралвагон»

пр.  Ленина от 
кольца РМЗ до ул.  
Промышленной, за-
падная сторона

Свиридов Антон 
Петрович

43755, 43487, пр. 
Ленина,204

38 АО «Литком ЛДВ» ул.  Алтайская (газон), 
восточная сторона 
(от ул.  Светлова до 
сквера Победы)

Плешкань 
Сергей 
Николаевич

70381, 95967, ул. 
Тракторная,21

39 АО «Рубцовский хле-
бокомбинат»

1. прилегающая тер-
ритория предприя-
тия до проезжей ча-
сти.  2. прилегающие 
территории магази-
нов

Левичев Сергей 
Константинович

22183, ул. 
Комсомольская,73

40 АО «Кроона» (ЗАО 
«Рубцовская мебель-
ная фабрика»)

ул. Сельмашская от 
ул. Комсомольская 
до ж/д переезда 
(южная сторона)

Кузнецов 
Анатолий 
Аркадьевич

43325, ул. 
Сельмашская,02

41 АО «Мельник» 1.  прилегающие тер-
ритории объектов 
ОАО «Мельник»,
2.  Новоегорьевский 
тракт до ул.  Арычной

Бедарев 
Александр 
Федорович

42223, 27177, ул. 
Кондратюка,4

42 АК Сбербанк России 1. прилегающая 
территория до про-
езжей части по пр. 
Ленина,47 2.  приле-
гающие территории 
отделений

Волков Максим 
Анатольевич

92072, 92101, 92106, 
пр. Ленина,47

43 ТЦ «Гилена», ООО 
«Строительная компа-
ния Дедал»

прилегающая терри-
тория офиса по ул. 
Октябрьская, 024

Саньков Иван 
Николаевич

70044, 70180 ул. 
Октябрьская,024

44 ЗАО «Контакт-108» от ж/д путей за-
паднее Рабочего 
тракта,4 до останов-
ки «Театр кукол»

Шуляк Евгений 
Михайлович

25565, 25566, Рабочий 
тракт,4

45 ОАО «РПКТИ» прилегающая тер-
ритория предприя-
тия, ул.  Одесская от 
ул. Арычной до ул.  
Брусилова

Сорокин 
Алексей 
Витальевич

59679 ул. Арычная, 8

46 «Рубцовский молоч-
ный завод» филиал АО 
«Вимм-Билль-Данн»

ул.  Строительная 
(восточная сторона 
в границах террито-
рии предприятия)

Качесова 
Ангелина 
Владимировна

25864, 60649, 40740 
ул. Строительная,32

47 АО «Автоколонна 
№1240»

ул.  Сельмашская в 
границах предпри-
ятия

Руденко 
Александр 
Владимирович

42071, 43313, ул. 
Сельмашская,4

48 ООО «Алтайская швей-
ная фабрика»

Прилегающая терри-
тория предприятия, 
ул.  Тракторная по 
обе стороны до ж/д 
(в границах пред-
приятия)

Денисова Нина 
Петровна

97050 ул. 
Тракторная,17

49 ОАО «АСМ-Запчасть» пр. Ленина от границ 
ООО «Рубцовский 
ЗНО» до конца 
ограждения терри-
тории Сибагромаш

Карпенко 
Сергей 
Павлович

90916 пр ул. 
Красная,100. 

50 ООО «Рубцовский 
ЗНО»

Боровиков 
Алексей 
Николаевич

40938,  43279ф ул. 
Красная,100

51 ОАО УК «Сибагромаш» Толстов Игорь 
Викторович

42665, 40499 ф ул. 
Красная,100

52 ООО «Алтайтрансмаш-
сервис»

пр-д Промышленный 
от предприятия до 
пр. Ленина

Томашевич
 Иван Иванович

49533, 40409 ф  
658227 а/я, 38 пр. 
Ленина,204

53 ООО «Рубцовский ре-
монтный завод»

прилегающая терри-
тория предприятия 
до дороги

Максимович 
Юрий 
Александрович

70365, 70368ф ул. 
Тракторная,33

54 ООО «Алта» прилегающая тер-
ритория по ул.  
Тракторной, 21 по 
обе стороны дороги 
до ж/д

Пономарёв 
Александр 
Михайлович

97377 ул. 
Тракторная,21

55 ООО «Агролит» Сотников 
Александр 
Петрович

97288 ул. 
Тракторная,21

56 Западно-сибирский 
филиал АО «Калужский 
завод «Ремпутьмаш» 
РСПОП г. Рубцовск»

ул.  Путевая от 
организации до 
Новоегорьевского 
тракта

Коваленко 
Павел 
Васильевич

40632, 40222, ул. 
Путевая,49

57 ООО 
«СПЕЦМОНТАЖНИК»

пешеходная дорож-
ка через ж/д пере-
езд на пересечении 
ул. Тракторной – ул. 
Московской

Борисов 
Александр 
Анатольевич

25792 Рабочий тракт,3

58 ООО «БиК-Смак» 1.  прилегающая 
территория по ул.  
Тракторная, 21б в 
т. ч.  восточная сто-
рона дороги по ул.  
Тракторной, 
2.  прилегающие тер-
ритории объектов 
ООО «БиК-Смак»

Брунев Иван 
Дмитриевич

97259 Тракторная 
улица,21б

59 ОАО «Южная ярмар-
ка»

прилегающая терри-
тория до дороги

Брилёв Николай 
Михайлович

ул. Красная,107

60 Ярмарка «На 
Северном»

прилегающая тер-
ритория с восточной 
стороны до дороги

Горбунова Елена 
Николаевна

37632, 41152, ул. 
Тракторная,62-б

61 Рубцовское городское 
общество автопред-
принимателей

конечные остановки 
маршрутных авто-
бусов, стоянки такси 
(Вокзал, 6 школа)

Саблин Андрей 
Дмитриевич

41203

Общественные некоммерческие организации

62 РГМО Партия «Единая 
Россия»

пл. им. 21 Стрелкового 
полка

Черноиванов 
Сергей 
Павлович

99744

63 Рубцовское МО АРО 
ПП ЛДПР

Набережная им.  Н. Ф.  
Петрова

Дерябин Сергей 
Николаевич

99213

64 КПРФ 1.  памятник В. И.  
Ленину 
2.  монумент «Борцам 
за советскую власть»

Белкин 
Владимир 
Павлович

99293

65 Рубцовская обще-
ственная благотвори-
тельная организация 
пострадавших от ядер-
ных испытаний

район Памятника 
Рубцовчанам, по-
страдавшим от ядер-
ных испытаний на 
Семипалатинском 
полигоне

Чернышова 
Нина 
Филлиповна

99613

66 АКОПО «Союз погра-
ничников»

бульвар Победы 
(разделительная по-
лоса) от пр. Ленина 
до ул. Громова

Афанасьев 
Александр 
Анатольевич

67 АРПООВВДВиВСН 
«Союз десантников»

Сквер 
Комсомольской 
славы

Резюков 
Евгений 
Олегович

68 Совет ветеранов МО 
МВД «Рубцовский»

Дорохин 
Геннадий 
Иванович

91081 (через кадры 
МВД)

69 Штаб студенческих от-
рядов

Липовцев 
Алексей 
Сергеевич

70 АКОО Рубцовская кол-
легия по оказанию со-
циально помощи насе-
ления «Землячество»

Набережная им. Н. Ф. 
Петрова

Попов Владимир 
Иванович, 
Суханов Игорь 
Михайлович

71 Рубцовское городское 
казачье общество 
Алтайского отделения 
казачьего общества 
СВКО

газон с северной 
стороны дома по ул.  
Калинина, 24, 26

Шкилёв 
Александр 
Анатольевич

Торговые сетевые ор-
ганизации

72 ООО «НОВЭКС» 1.  прилегающие тер-
ритории магазинов,
2.  пр.  Ленина (разде-
лительная полоса) от 
пр.  Рубцовского до 
скульптурной ком-
позиции «Космос»

Морланг 
Сергей

99169, 9833831246

73 ЗАО «Тандер» (торго-
вая сеть «Магнит»)

прилегающие терри-
тории магазинов

74 ООО «Розница» (торго-
вая сеть «Мария-Ра»)

прилегающие терри-
тории магазинов

54935,  9236540156 
9293243086

75 ООО «Торговая сеть 
«Аникс»

прилегающие терри-
тории магазинов

76 ООО «ЛидерПродукт» прилегающие терри-
тории магазинов

Борисов 
Владимир 
Васильевич

2 стр. МВ21 апреля 2020 г. № 31



3стр.МВ 21 апреля 2020 г. № 31

77 ООО «Рондо» прилегающие терри-
тории магазинов

Данильчак 
Марина 
Васильевна

41967

78 ООО «Фавор» прилегающие терри-
тории магазинов

Косухин Сергей 
Васильевич

79 ООО «Анод» прилегающие терри-
тории магазинов

Капчеля 
Григорий 
Ефимович

29345

80 ООО «Фирма 
«Витязь» (магазины 
«Купеческий двор»)

прилегающие терри-
тории магазинов

Курако Сергей 
Николаевич

50069

81 ООО «Мельник» прилегающие терри-
тории магазинов

Черданцева 
Инна 
Григорьевна

42882

82 ООО «Прод-Лайн» 
(магазин «Моя семья»)

прилегающие терри-
тории магазинов

Конева Ольга 
Александровна

94406

83 ООО «Гратис» прилегающие терри-
тории магазинов

Макарова 
Наталья 
Викторовна

98286

84 ООО «БИО» прилегающие терри-
тории магазинов

Будянский 
Эдуард 
Леонидович

23093

85 ООО «Фирма «Время» прилегающие терри-
тории магазинов

Плотникова 
Галина 
Викторовна

29295

86 ООО «Исида» прилегающие терри-
тории магазинов

Чеканов 
Александр 
Владимирович

68455, 70187

87 ИП Немцев Дмитрий 
Валентинович

прилегающие терри-
тории магазинов

Немцев 
Дмитрий 
Валентинович

25013

88 ООО «Товарищ-Н», 
«Купава»

прилегающие терри-
тории магазинов

Першина Мария 
Семеновна

24041, 24095

89 ООО «Арт-Ресурс» прилегающие терри-
тории магазинов

Плетнева Ольга 
Викторовна

62895

Прочие

90 не включенные в спи-
сок предприятия и ор-
ганизации

прилегающие тер-
ритории своих объ-
ектов

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска  

Нарушение 
законодательства

Прокуратурой города Рубцовска рассмотрено обращение арбитражного  управля-
ющего по вопросу нарушения законодательства о банкротстве Межрайонной ИФНС 
России № 12 по Алтайскому краю.

Установлено, что Арбитражным судом Алтайского края  21.10.2019 по делу на 
Межрайонную ИФНС России № 12 по Алтайскому краю (далее МИФНС №12  по 
Алтайскому краю) возложена обязанность представить необходимые сведения фи-
нансовому управляющему имуществом в течение семи дней с момента получения 
указанного определения. 

Данное определение поступило в МИФНС России № 12 по Алтайскому краю 
24.10.2019. В соответствии с ч.1 ст.20.3 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ 
«О несостоятельности (банкротстве)»  (далее -  Федеральный   закон от 26.10.2002 N 
127-ФЗ) арбитражный управляющий в деле о банкротстве имеет право: запрашивать 
необходимые сведения о должнике, о лицах, входящих в состав органов управления 
должника, о контролирующих лицах, о принадлежащем им имуществе (в том числе 
имущественных правах), о контрагентах и об обязательствах должника у физических 
лиц, юридических лиц, государственных органов, органов управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федерации и органов местного самоу-
правления, включая сведения, составляющие служебную, коммерческую и банков-
скую тайну.

В соответствии со ст.16 Арбитражного процессуального кодекса РФ вступившие в 
законную силу судебные акты арбитражного суда являются обязательными для ор-
ганов государственной власти, органов местного самоуправления, иных органов, ор-
ганизаций, должностных лиц и граждан и подлежат исполнению на всей территории 
Российской Федерации. Требования арбитражного суда о представлении доказа-
тельств, сведений и других материалов, даче объяснений, разъяснений, заключений 
и иные требования, связанные с рассматриваемым делом, являются также обязатель-
ными и подлежат исполнению органами, организациями и лицами, которым они адре-
сованы.

Однако в нарушение ст.16 АПК РФ, ст.20.3 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-
ФЗ МИФНС №12  по Алтайскому краю определение Арбитражного суда Алтайского 
края от 21.10.2019 надлежащим образом не исполнено, истребованные сведения  в 
адрес финансового управляющего имуществом не направлены. 

В адрес начальника МИФНС №12  по Алтайскому краю внесено представление об 
устранении выявленных нарушений законодательства о банкротстве,  по результа-
там рассмотрения которого истребуемый пакет документов направлен арбитражному 
управляющему, виновное должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответ-
ственности.

С. ИКОННИКОВА, заместитель прокурора города Рубцовска 

О взыскании денежных средств 
В соответствии со ст. 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации деньги, ценно-

сти и иное имущество, полученные в результате совершения преступления, предусмо-
тренного ст. 290 УК РФ, подлежат изъятию и обращению в собственность государства на 
основании обвинительного приговора.

 В силу п.п. «в» п. 2 ст. 1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» противодействие коррупции заключается, в том числе, в деятельности 
органов государственной власти по ликвидации последствий коррупционных правона-
рушений. 

Прокуратурой г. Рубцовска мировому судье судебного участка Ключевского района 
Алтайского края направлено исковое заявление о взыскании с гражданина денежных 
средств в размере 27000 руб. в доход федерального бюджета, полученных им в резуль-
тате совершения преступлений.

В большинстве случаев прошлогоднюю 
сухую траву, стерню и тростник жгут, ру-
ководствуясь мифами о пользе весенних 
выжиганий травы. Случается, что травяные 
палы возникают и по естественным при-
чинам (от молний, например), но в общем 
количестве травяных палов их доля край-
не мала.

Чтобы отдых на природе
 не был омрачен трагедией, 

Главное управление МЧС России 
по Алтайскому краю рекомендует:

1) В каждой семье тщательно продумай-
те все меры безопасности при проведении 
отдыха и обеспечьте их неукоснительное 
выполнение, как взрослыми, так и детьми;

2) На садовых участках во избежание 
пожаров не поджигайте траву, не сжигайте 
мусор (лучше закапывать его в подходя-
щем месте); а если вы это все же начали 
делать, то обязательно контролируйте си-
туацию;

3) Не оставляйте в местах отдыха непо-
тушенные костры, спички, окурки, стеклян-
ные бутылки (на солнце они работают как 
увеличительные стекла, фокусируют сол-
нечный свет и поджигают траву, мох и т.д.);

4) Не жгите траву, не оставляйте горя-
щий огонь без присмотра;

5) Тщательно тушите окурки и горелые 
спички перед тем, как выбросить их;

6) Не проходите мимо горящей тра-
вы, при невозможности потушить по-
жар своими силами, звоните в ЕДИНУЮ 
ДИСПЕТЧЕРСКУЮ СЛУЖБУ – 112.

Поджог травы и сжигание мусора в нео-
борудованных местах согласно ст. 20.4 ч. 1 
КОАП РФ влечет наложение администра-
тивного штрафа:

- на граждан в размере от 1 000 до 1 500 
руб.;

- на должностных лиц от 6 000 до 15 000 
руб.;

- на юридических лиц от 150 000 до 200 
000 руб.

Согласно ст. 8.32 КОАП РФ ч.1 наруше-
ние правил пожарной безопасности в ле-
сах - влечет предупреждение или наложе-
ние административного штрафа:

- на граждан в размере от 1 500 до 2 500 
рублей;

- на должностных лиц от 5 000 до 10 000 
рублей;

- на юридических лиц - от 30 000 до  

ПАМЯТКА

Пал – настоящее 
стихийное бедствие

Пал – это настоящее стихийное бедствие. И всему виной — опасная и неразумная тра-
диция поджигать сухую траву. Практически единственным источником палов сухой тра-
вы является человек.

100 000 рублей.
Согласно ч. 2 выжигание хвороста, лес-

ной подстилки, сухой травы и других лесных 
горючих материалов с нарушением тре-
бований правил пожарной безопасности 
на земельных участках, непосредственно 
примыкающих к лесам, защитным и лесным 
насаждениям и не отделенных противопо-
жарной минерализованной полосой шири-
ной не менее 0,5 метра, влечет наложение 
административного штрафа:

- на граждан в размере от 2 000 до 3 000 
рублей;

- на должностных лиц от 7 000 до 12 000 
рублей;

- на юридических лиц от 50 000 до  
120 000 рублей.

Общая информация о палах
Поджигание сухой травы несет гораздо 

больше вреда, чем пользы. Большой вред 
наносится природе родного края. Огонь 
пожирает не только сухую траву, но и юную. 
Гибнут мхи, кустарники, а также молодые 
деревца.

После пала заметно снижается плодо-
родие почвы, пропадает вся ее полезная 
микрофлора, в том числе и та, которая по-
могает растениям противостоять болез-
ням.

Поджог сухой травы – это еще и одна из 
причин лесных пожаров, к которым, кстати, 
приводит еще и бесконтрольное сжигание 
мусора.

Травяные палы
Травяной пал – это настоящее стихий-

ное бедствие. И всему виной — опасная и 
неразумная традиция поджигать весной 
сухую траву на полях. Из-за травяных па-
лов выгорают леса и лесополосы, а на по-
лях почва становится бесплодной. В огне 
гибнут птицы и птичьи гнезда, мелкие мле-
копитающие, беспозвоночные и микроор-
ганизмы.

Восстанавливаться от таких потерь 
территория будет не один десяток лет. 
Неконтролируемый пал легко может стать 
лесным или торфяным пожаром, добрать-
ся до населенного пункта, сжечь сарай или 
дом, стать причиной отравления дымом, 
что особенно опасно для людей с больным 
сердцем или страдающих астмой.

Управление ГО ЧС г.Рубцовка

На неделю погаснет Вечный огонь
В Рубцовске на площади имени 21-го Гвардейского полка на неделю будет отклю-

чен Вечный огонь. Об этом сообщил директор филиала «Рубцовскмежрайгаз» Артем 
Медведь. Произойдет это в связи с ремонтом газопровода. Ориентировочно работы 
продлятся с 10:00 20 апреля по 27 апреля.

Евгения ПАНТИНА

Решением мирового судьи судебного участка Ключевского района Алтайского края 
исковые требования прокурора г. Рубцовска удовлетворены, с гражданина в доход бюд-
жета Российской Федерации взысканы денежные средства размере 27000 руб., полу-
ченные им в результате совершения преступлений.

И. ЗЕМСКИХ, ст. помощник прокурора г. Рубцовска 



МВ4 стр. 21 апреля 2020 г. № 31
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 31 (15485) от 21 апреля 2020 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (20.04.2020 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
корр. Мельникова Т. С. (4-61-81);  отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия 
(4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Информдень – 
в дистанционном формате

Запланированный на 3 апреля 2020 года единый информаци-
онный день по теме «Повышение социальной ответственности ра-
ботодателей – путь к эффективной занятости населения» в связи 
с неблагополучной эпидемиологической ситуацией проведен в 
дистанционном формате информированием работодателей горо-
да Рубцовска путем рассылки материала по теме социальной от-
ветственности по электронной почте.

Действенным механизмом повышения качества рабочих мест, 
обеспечения эффективной занятости населения является форми-
рование социально ответственного поведения работодателей на 
рынке труда. Данная работа, начатая в крае в 2009 году, получила 
новый импульс с принятием указа Губернатора Алтайского края от 
12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности ра-
ботодателей Алтайского края».

В докладе подробно освещены критерии отнесения работода-
телей Алтайского края к категориям «социально ответственный 
работодатель» и «социально ориентированный работодатель» в 
части соблюдения законодательства по заработной плате, охране 
труда, приёму на работу инвалидов, социальному партнёрству, на-
логам и сборам, пенсионному обеспечению и обязательному со-
циальному страхованию. До сведения работодателей доведены 
меры государственной и муниципальной поддержки работодате-
лям, включенным в реестр социально ответственных и социально 
ориентированных.

Подняты вопросы ежегодного краевого конкурса «Лучший со-
циально ответственный работодатель года», муниципальный этап 
которого будет проведён по мере нормализации эпидемиологиче-
ской ситуации.

В докладе представлен перечень прилагаемых к декларации 
документов, подтверждающих социальную ответственность рабо-
тодателя.

Полное содержание доклада опубликовано на официаль-
ном сайте Администрации города Рубцовска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  http://rubtsovsk.org/
node/133755.

Юрий АГРЫЗКОВ, начальник отдела по труду 
Администрации города Рубцовска

Продление карантина для со-
трудников старшего поколения 
предусмотрено постановлени-
ем Правительства Российской 
Федерации от 16 апреля 2020 
года №517, сообщает официаль-
ный сайт Алтайского края. Как и 
в первый раз, оформление лист-
ка нетрудоспособности пройдет 
дистанционно.

– Чтобы оформить листок не-
трудоспособности, писать за-
явление, обращаться в соцстрах 
или поликлинику не нужно. 
Гражданину достаточно заявить 
о своем желании работодателю. 
Работодатель самостоятельно 
направляет сведения в Фонд со-
циального страхования, – напо-
минают в Алтайском региональ-
ном отделении фонда.

Электронные больничные 
продлят только для тех граждан, 
если они не перешли на дистан-
ционную работу и не находят-
ся в отпуске. Расчет пособия по 
временной нетрудоспособности 
в связи с карантином будет про-
ходить по общим правилам: при 
стаже более восьми лет дни не-
трудоспособности оплачивают-
ся в 100-процентном размере. 

Для расчета размера пособия 
берется заработок за два года. 
Больничные будут оплачиваться 
за счет средств ФСС напрямую 
работнику в течение семи кален-
дарных дней со дня формирова-
ния больничного единым плате-
жом за весь период.

В настоящее время система 
работы по оформлению каран-
тинных больничных отлажена и 
максимально автоматизирована. 
Специалисты готовы принять ре-
естры на оплату на новый пери-
од, а также оказать необходимую 
методическую помощь работо-
дателям региона. Для граждан 
старше 65 лет разработана па-
мятка по вопросам оформления 
листков нетрудоспособности. 
Также в Алтайском отделении 
Фонда социального страхования 
подготовлена памятка для рабо-
тодателей о том, как оформить 
листок нетрудоспособности для 
граждан старше 65 лет.

О продлении больничных 
рубцовчане могут 

проконсультироваться 
по телефонам:

• горячей линии Алтайского 
регионального отделения Фонда 

социального страхования: (3852) 
29-16-00;

•  специалистов Алтайского 
регионального отделения ФСС 
РФ: (3852) 29-16-30, 29-16-42, 
29-16-46;

По вопросам оформления 
листков нетрудоспособности:

• Филиал №7 в Рубцовске: 
(38557) 2-93-57;

По вопросам назначения и вы-
платы пособий:

• Филиал №7 в Рубцовске: 
(38557) 2-90-06, 2-90-19.

Горячие линии отделения 
работают с 8:00 до 17:00 – с по-
недельника по четверг, с 8:00 
до 16:00 – в пятницу, с 10:00 до 
15:00 – в субботу.

Подготовила 
Евгения ПАНТИНА

СОЦИУМ

Кто может оформить 
больничный? 

Работающие рубцовчане старше 65 лет получат электронные 
больничные на период с 20 по 30 апреля в связи с режимом самоизо-
ляции. 

Госавтоинспекция г. Рубцовска 
напоминает водителям двухко-
лесного транспорта основные 
правила безопасного вождения:

– мотоцикл должен быть за-
регистрирован в подразделениях 
ГИБДД, а у водителя должна быть 
открыта соответствующая катего-
рия. Управлять мотоциклом необ-
ходимо в мотошлеме, а под верх-
нюю одежду желательно надевать 
специальную мотозащиту;

– на дороге нужно неукосни-
тельно соблюдать все требования 
ПДД – не превышать скорость, со-
блюдать боковой интервал и дис-
танцию до других транспортных 
средств, не выезжать на полосу 
встречного движения при обго-
не, не пытаться проехать между 
близко едущими машинами в 
плотном потоке; 

– кроме того, не забывать обя-
зательно включать сигнал пово-
рота при перестроениях, чтобы 
проинформировать заранее дру-
гих участников движения о пла-
нируемом маневре, тем самым не 
допустить аварийной ситуации.

Автовладельцам с началом 
вело– и мотосезона следует про-
являть особую бдительность. 
Помните, что мотоциклисты и 

скутеристы чаще всего двигаются 
по правой полосе, между автомо-
билем и тротуаром, поэтому при 
повороте направо обязательно 
посмотрите в зеркало, старай-
тесь не терять их из виду, как бы 
ни вел себя на дороге мотоци-
клист, не подрезайте и не про-
воцируйте его на ситуации, при 
которых он может упасть, осто-
рожно меняйте полосу движения. 
А при остановке, прежде чем от-
крыть дверь, осмотритесь, чтобы 
избежать аварийной ситуации. 
Велосипедистам при движении в 
темное время суток необходимо 
обозначить себя световозвраща-

ющими элементами. 
Обязательно использовать 

средства защиты и переходить 
дорогу только пешком, ведя ве-
лосипед за руль, что поможет 
правильно ориентироваться на 
проезжей части и не стать участ-
ником дорожно-транспортного 
происшествия.

Помните, что дорога – это зона 
повышенной опасности, и пре-
небрежение правилами ведет к 
тяжелым последствиям.

Наталья ВАХЛОВА, старший 
инспектор направления по 

связям со СМИ МО МВД России 
«Рубцовский»

ТРАНСПОРТ ОБЩЕСТВО

ПРЕСТУПЛЕНИЕ

Дорога – зона 
повышенной опасности

С наступлением весны на дорогах все чаще появляются водители вело– и мототранспорта. Анализ ава-
рийности с участием вело– и мототехники показывает, что большинство из них происходит в результате 
явного пренебрежения участниками дорожного движения правил маневрирования, подачи предупре-
ждающих сигналов, правом преимущественного проезда других транспортных средств, а также наруше-
ния скоростного режима, управления транспортным средством лицами, не имеющими права управления 
либо находящимися в состоянии алкогольного опьянения.

Попытка передать 
телефон

Осужденному, отбывающему наказание в исправительной ко-
лонии №10, пытались передать мобильный телефон, зарядное 
устройство и сим-карту.

 Все это сотрудники отдела безопасности обнаружили при до-
смотре посылки. Запрещенные предметы были упакованы в цел-
лофан и спрятаны в баллоне с пеной для бритья.

Как сообщили в пресс-службе УФСИН России по Алтайскому 
краю, гражданка, пытавшаяся передать данную посылку в коло-
нию, будет привлечена к административной ответственности.

Такие инциденты не редкость. Всего с начала 2020 года при по-
пытке доставки в учреждения УИС Алтайского края изъяли 1500 
рублей, 14 мобильных телефонов, семь зарядных устройств и 10 
сим-карт. В отношении десяти граждан составлены протоколы об 
административных правонарушениях.

Подготовила Евгения ПАНТИНА

Специалист на все руки
Заместителем  прокурора г. Рубцовска утверждено обвини-

тельное заключение по уголовному делу в отношении жителя г. 
Рубцовска, обвиняемого в неправомерном  доступе  к охраняемой 
законом компьютерной информации.

По версии следствия, обвиняемый,  являясь специалистом офи-
са обслуживания и продаж одного из салонов связи  г. Рубцовска,   
используя предоставленные ему логин и пароль для работы в слу-
жебных программах, не имея заявления от легального владельца 
сим-карты, осуществил неправомерный доступ к охраняемой за-
коном компьютерной информации об абонентском номере клиен-
та, изменив данные о принадлежности номера на нового владель-
ца, что повлекло модификацию и блокирование информации о ле-
гальном владельце сим-карты, получив за указанные действия от 
неустановленного лица вознаграждение в размере 7000 рублей.       

  Санкция за инкриминируемое обвиняемому преступление  
предусматривает  максимальное наказание в  виде  5 лет  лишения 
свободы.   

Я. МИЛЬКЕВИЧ, заместитель прокурора г. Рубцовска 


